CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: brasao pb]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br [image: ]

REQUERIMENTO Nº 3/2024

Senhor Presidente,

Considerando a existência do serviço de plantão de atendimento do Canil Municipal de Bebedouro;

Considerando que esse plantão é acionado pelo serviço da Guarda Municipal de Bebedouro;

Considerando que o plantão compreende o horário em que o Canil Municipal está fechado, sendo este entre as 16 horas e as 07 horas e que finais de semana e feriados o atendimento é 24 horas;

Considerando ainda que o serviço é composto por 03 funcionários, sendo um médico veterinário, um auxiliar de veterinário e o motorista do SamuVet;

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que solicite ao Prefeito Municipal, Exmº Sr. Lucas Gibin Seren, junto a Dra. Beatriz Zanolli Freitas, coordenadora do Bem Estar Animal que nos preste as seguintes informações:

1. Quais são os atendimentos que a equipe de plantão pode realizar?
2. Existe um protocolo a ser seguido? Se sim, enviar anexo por favor.
3. Os atendentes da Guarda Civil  Municipal estão cientes de quais atendimentos podem ser realizados pelo plantão?
4. Existe um documento, planilha ou relatórios constando o serviço realizado pelas equipes de plantão durante o ano de 2023? Se sim, qual o saldo de atendimentos? Por favor, anexar demonstrativo.
5. Quantos plantonistas entre médicos veterinários, auxiliares e motoristas estão disponíveis para o revezamento?
6. Quem é o(a) responsável por este serviço? Escalas, protocolos, condutas, entre outras demandas?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06  de fevereiro de 2024.

Mariangela Ferraz Mussolini
VEREADORA MDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 48383/2024 - 06/02/2024 14:17 - PROCESSO 105/2024